o cofinanciamento europeu aprovado. 

7. Forma e limites dos apoios  

O financiamento público a conceder no âmbito deste Aviso Convite 

reveste a forma de apoio não reembolsável. 

8. Dotação Orçamental 

A dotação orçamental afeta ao presente aviso convite é de  

3.400.948,00€ (três milhões, quatrocentos mil, novecentos e 

quarenta e oito euros) no âmbito das dotações previstas no Anexo II 

do Resolução do Conselho de Ministros n.º 12/2024.  

9. Pagamentos e adiantamento 

1. Os pagamentos ao beneficiário serão processados de acordo 

com as regras e calendarização dos relatórios definidas pela